
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 010/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e
o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Maiquel Tesser 2769404 Administrador I (hum) II (dois) 21/12/2013
23205.000324/2
014-12

Paulo Roberto 
Hendges

1948305
Engenheiro/Area:

Civil
I (hum) II (dois) 06/12/2013

23205.000323/2
014-60

Rafael Calixto 
Aguena

1952435
Bibliotecario-

Documentalista
I (hum) II (dois) 19/12/2013

23205.000327/2
014-48

Ronaldo Antonio 
Breda

1827490
Tecnico de

Tecnologia da
Informação

II (dois) III (três) 01/12/2013
23205.008439/2
012-85

Rosangela Frassao 
Bonfanti

1952035
Tecnico de

Laboratorio/Area:
Biologia

I (hum) II (dois) 12/12/2013
23205.000329/2
014-37

Silvana Lucia 
Rodrigues

1825748
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 10/11/2013
23205.007343/2
012-08

Soraya Arruda 
Waltrick

1832474
Bibliotecario-

Documentalista
II (dois) III (três) 17/12/2013

23205.008436/2
012-41

Tiago Mateus 
Pereira

1955429 Publicitario I (hum) II (dois) 29/12/2013
23205.000297/2
014-70

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2014. 

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

